Taliter vos habentes in hac parte, quod dictum passagium nostrum pro defectu vestri, quod absit, ulterius non tardetur.

Teste Edwardo, &c. apud Langele.

Eodem modo mandatum est baronibus, ballivis, & probis hominibus portuum Doverr', Heth', Romenhale & Hasting', cum membris suis ; & baronibus, ballivis, & probis hominibus de Winchels'.

REX dilecto clerico suo Johanni de Drokenefford, custodi garderobe sue, salutem.

Quia pro passagio nostro & fidelium nostrorum nobiscum existentium, ad

A. D. 1298. | An. 26 Edw. I.

partes Angliæ ad minus centum navibus indigemus, secundum quod Edwardo filio nostro, tenenti locum nostrum in Angliâ, & ejus consilio, plenius dedimus in mandatis; & de partibus Fernemuth' ultra viginti naves pro dicto passagio nostro, habere non poterimus, ut intelleximus, istâ vice: vobis mandamus, firmiter injungentes, quod sine dilacione, taliter provideatis, quod residuas quaterviginti naves modis omnibus habeamus, de navibus Quinque Portuum nostrorum, quas apud Exclusas in Flandria esse volumus primâ Dominicâ Quadragesime jam instantis ad ultimum, pro prefato passagio nostro cele-

riter faciendo. Et hoc, sicut nos & honorem nostrum diligitis, nullatenus omittatis, & ad hoc opem & operam cum omni diligentiâ apponatis, ita quod pro defectu navium, quod absit, dictum passagium nostrum ulterius non tardetur. T. ut supra.

Scribitur etiam ballivis, probis hominibus & toti communitati de Portesmuith de navibus mittendis, ut supra.
Dat' apud Langele, xiiii. Februarii.

Nuncii Regis Angliæ ad Papam mittuntur, super negotio pacis inter Angliæ & Franciæ Reges reformandæ.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Rot. Miscel.
n. 24.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ providentiâ, sanctæ Romanæ ac universalis ecclesiæ summo Pontifici; Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum;
Consideratione sollicitâ nunc & aliâs attendentes, quod nil melius dissidentium filiorum corda sedabit, quam paterni providentiâ studii vigilans assidue circa illos; juxta preces & exhortationes vestras, nobis nuper directas, super discordiis atque guerris (inter Regem Franciæ & nos dudum exortis) magnificæ vestræ circumspectionis industriâ mediante, sedandis;
Venerabiles in CHRISTO patres, W. archiepiscopum Dublinensem, A. episcopum Dunelmensem: & nobiles viros, A. comitem Sabaudie consanguineum nostrum: Ottonem de Grandisono, & Hugonem de Veer, milites; exhibitores presentium, pacis & concordie zelatores, super præ-

dicto negotio plenè informatos, ad vestram præsentiam duximus destinandos;

Quibus, unâ cum venerabili patre J. Wintoniensi episcopo, plenam super præmissis commisimus potestatem;
Sanctitati vestræ devotis precibus supplicantes, quatinus eosdem nuncios nostros benignè, de clementiâ solitâ, admittentes, eo sollicitudine promptiori, circa commissâ sibi negotia, coram vestrâ beatitudine prosequenda, oportuna & salubre remedium dignemini adhibere, quo maturiorem expeditionem exigunt & requirunt.
Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesiæ suæ, per tempora prospera & longæva.
Datum apud Gandavum, xviii. die Februarii, anno Domini MCCXCVII.

Triplicatur.

Cardinalibus ecclesiæ Romanæ, super eodem negotio.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Rot. Miscel.
n. 24.
in Turr. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri, domino G. DEI gratiâ, episcopo Sabiensi, amico suo charissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectam.
Insidet cordi nostro, sicut hactenus insidebat, quod negotium discordiarum atque guerrarum, quæ sunt inter Regem Franciæ & nos, coram sanctissimo patre, domino B. nunc summo Pontifice, tractetur, & (si fieri poterit) reformetur.
Cum itaque idem dominus summus Pontifex per litteras suas rogaret, ut solennes nuncios, pacis amatores, voluntatis nostræ conscios, ac diligentiâ informatos, plenum à nobis habentes mandatum, super discordiis & guerris prædictis, ipso mediante, sedandis, ad ipsius præsentiam mittere curaremus;
Nos, ipsius desiderium super hiis adimplere volentes, venerabiles in CHRISTO patres W. archiepiscopum Dublinensem, A. episcopum Dunelmensem: & nobiles viros, Amadeum comitem Sabaudie consanguineum nostrum: Ottonem de Grandisono, & Hugonem de Veer, milites; exhibitores presentium, super prædicto negotio plenè instructos, ad sedem apostolicam duximus destinandos;
Quibus, unâ cum venerabili patre J. Wintoniensi episcopo, plenam super præmissis commisimus potestatem;
Paternitatem vestram instantius deprecantes, quatinus prædictos nuncios, gratiosis habentes affectibus commendatos, velitis eisdem, vel illis, qui præsentibus fuerint in hiis, quæ vobis ex parte nostrâ, oraculo vivæ vocis, exponant, fidem credulam adhibere.
Sic eos, si placeat, in commissis sibi negotiis efficaciter dirigentes,

quod eisdem eo prosperioris & celerioris expeditionis effectus adveniat, quo circa promotionem eorum diligentiam apposeritis potiore.
Dat' apud Gandavum, xviii. die Februarii.

- Item eodem modo domino M. Portuen' & Sanctæ Ruffinæ episcopo.
- Item J. episcopo Tusculan'.
- Item venerabili in Christo patri, domino J. titulo sanctorum Marcellini & Petri presbytero cardinali, amico suo charissimo.
- Item domino P. titulo s. Crucis in Jerosol' presbytero cardinali.
- Item domino s. titulo sanctæ Balbinæ presbytero cardinali.
- Item domino Thomæ titulo sanctæ Cecilie presbytero cardinali.
- Item domino R. titulo sanctæ Potentianæ presbytero cardinali.
- Item domino N. titulo s. Laurentii in Dumosa presbytero cardinali.
- Item domino F. titulo sancti Marci presbytero cardinali.
- Item domino J. titulo sancti Clementis presbytero cardinali.
- Item domino M. sanctæ Mariæ in Porticu diacono cardinali.
- Item domino N. sancti Adriani diacono cardinali.
- Item domino L. sancti Angeli diacono cardinali.
- Item domino G. sancti Nicholai in Carcere Tulliano diacono cardinali.
- Item domino B. sanctorum Cosmæ & Damiani diacono cardinali.
- Item domino P. sanctæ Mariæ Nova diacono cardinali.
- Item domino J. sancti Georgii ad velum aureum diacono cardinali.
- Item domino F. sanctæ Mariæ in Cosmedyn' diacono cardinali.
- Per xviii. paria litterarum.
- Dat' ut supra. Et omnes clause.

Submissio specialis Regis Angliæ ordinationi Papæ facta, super omnibus discordiis & guerris inter Reges Angliæ & Franciæ.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Rot. Miscel.
n. 24.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino Bonifacio, divinâ providentiâ, sanctæ Romanæ ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, devota pedum oscula beatorum.
Confidentia specialis, quam de vestræ circumspectionis industriâ & bonitate personæ habuimus hactenus, & habemus, propensius nos inducit, ut nos & hæredes nostros, nostrum & ipsorum hæredum honorem vestræ sanctitatis providentiæ committamus.
Ea propter (sanctissime pater) vestræ ordinationi, arbitrationi, dicto seu laudo, super omnibus discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, damnis & injuriis, petitionibus, & actionibus, realibus, personalibus, & mixtis, quæ fuerunt & sunt, vel esse possent inter Regem Franciæ & nos, occasione quâcunque, purè & absolutè, de altè & basso, nos, pro nobis & hæredibus nostris, submittimus per presentes;
Promittentes, pro nobis & eisdem hæredibus, nos inviolabiliter servatu-

ros quicquid, per sanctitatem vestram, super præmissis, omnibus & singulis, & aliis, hujusmodi negotium tangentibus, ordinatum, arbitratum, dictum fuerit, seu laudatum.
Ita tamen quod honor noster, fides, & juramenta, quibus nostris sumus confederatis astricti, per vestræ beatitudinis excellentem providentiam super hiis conservetur.
Committimus insuper nobilibus viris, Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro, & Ottoni de Grandisono, nunciis nostris, speciale mandatum roborandi & vallandi, per juramentum, in animam nostram præstandum, submissionem, ordinationem, arbitrationem, dictum seu laudum prædicta; & faciendi omnia & singula quæ ipsis, comiti & Ottoni, super præmissis, necessaria vel utilia videbuntur.
In manibus igitur DEI, de quo semper confidimus, & in vestris, qui locum ejus tenetis in terris, causam nostram ponimus antedictam.
In cujus, &c.
Datum ut supra, decimo octavo die Februarii, &c.

De potestate substituendi super generali submissione.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Rot. Miscel.
n. 24.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. &c. Edwardus, &c. devota pedum oscula beatorum.
Licet venerabilibus in CHRISTO patribus, Willielmo archiepiscopo Dublinensi; Antonio Dunelmensi, Johanni Wintoniensi, episcopis: & nobilibus viris, Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro: Ottoni de Grandisono, & Hugoni de Veer, militibus; omnibus simul, & quinque

ipsorum, uno absente, vel quatuor eorumdem, duobus absentibus, quorum quatuor duo sint laici, plenam dederimus potestatem & speciale mandatum super omnibus discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, damnis & injuriis, quæ fuerunt, & sunt, vel esse possent, inter Regem Franciæ & nos, occasione quâcunque;
Tractandi, pacificandi, conveniendi: in personam vestram, pro nobis & hæredibus nostris, compromittendi: nos & hæredes nostros vestræ ordina-

tioni, arbitrationi, dicto seu laudo submitte[n]di: necnon omnia & singula, quæ per ipsos sex, aut quinque ipsorum, uno absente, vel quatuor eorumdem, duobus absentibus (sicut prædicatur) nostro & hæredum nostrorum nomine, super præmissis & singulis præmissorum, pacta, composita, transacta, conventa, per vos ordinata, arbitrata, dicta fuerint seu laudata, firmandi, roborandi, homologandi, & vallandi, per juramentum super hijs & alijs, hujusmodi negotiis tangentibus, in animam nostram præstandum, prout in alijs litteris nostris, inde confectis, plenius continetur.

Ne tamen, propter dictorum comitis & Ottonis absentiam, præmissa impediri contingat, seu etiam retardari, eisdem comiti & Ottoni, & utrique ipsorum plenam damus, tenore presentium, potestatem, alium, seu alios

loco sui substituendi, quando & quotiescumque ipsos vel eorum alterum abesse contigerit: & substitutum, vel substitutos eosdem revocandi, prout viderint expedire.

Volentes quod substitutus, vel substituti ab eis, vel eorum altero, possit seu possint omnia & singula facere in præmissis, quæ ipsi, comes & Otto facerent, seu facere possent, si personaliter interessent.

In cujus, &c.

Dat' ut supra, xx. die Febr', anno Domini MCCXCVII.

Duplicatur.

De potestate substituendi super submissione speciali.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.
Rot. Miscel.
n. 24.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino Bonifacio, &c. Edwardus, &c. Licet vestræ ordinationi, arbitrationi, dicto seu laudo, super omnibus discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, quæstionibus, damnis & injurijs, petitionibus & actionibus, realibus, personalibus, & mixtis, quæ fuerunt & sunt, vel esse possint inter Regem Franciæ & nos, occasione quacunque, purè & absolutè, de alto & basso, occasione quacunque, purè & absolutè, de alto & basso, nos pro nobis & hæredibus nostris submisserimus; committendo nobilibus viris, Amadeo comiti Sabaudia consanguineo, & Ottoni de Grandisono, nuncijs nostris;

Potestatem & speciale mandatum roborandi, & vallandi per juramentum, in animam nostram præstandum, submissionem, ordinationem, arbitratio-